联合资信 8 11 2 - 0.76% 0.84% 2 -

中诚信国际 8 7 - 1 0.43% 0.43% 5 1

中证鹏元 3 12 - 1 0.33% 1.45% 4 -

东方金诚 4 9 - - 0.56% 1.27% - -

上海新世纪 7 2 1 1 1.87% 0.70% 1 -

大公国际 4 3 - - 1.36% 1.02% - -

标普（中国） 1 - - - 3.23% - - -

远东资信 - 1 - - - 1.69% - -

普策信评 1 - - - 50% - - -

10 统计含相关债券的担保机构。

附件 2：

2025 年二季度评级机构主体级别上调分布

调整前 调整后
联合

资信

中诚

信国

际

上海

新世

纪

东方

金诚

大公

国际

中证

鹏元

标普

（中

国）

普策

信评
总计

AA+ AAA 7 6 4 3 2 2 1 - 25

AA AA+ 1 2 3 1 2 1 - 1 11

2025 年二季度评级机构主体级别下调分布

调整前 调整后
中证

鹏元

联合

资信

东方

金诚

中诚信

国际

大公

国际

上海新

世纪

远东

资信
总计

AAA AA+ - - - 1 - - - 1

AA AA- - 3 - 3 1 - - 7

AA A+ - 1 - - - - - 1

AA- A+ 2 2 1 1 - 1 1 8

A+ A 4 4 5 - 2 - - 15

A A- 1 - 3 1 - 1 - 6

A BBB+ 1 - - - - - - 1

A- BBB 1 - - - - - - 1

BBB- BB+ 1 - - - - - - 1

BB BB- - - - 1 - - - 1

BB B+ 1 - - - - - - 1

B+ B- 1 - - - - - - 1

B CCC - 1 - - - - - 1

附件 3：

2025 年二季度变更评级机构后级别上调
情况

变更前 变更后
安融

评级

普策

信评

标普

（中国）

惠誉

博华

大普

信评

中北联

信评

AA+ AAA 1 1 1 1 1 1

AA AA+ 3 1 2 - - 1

AA- AA - - 1 - - -

合计 4 2 4 1 1 2

承接的更换评级

机构发行人家数
30 4 5 1 3 2

级别上调家数占

该机构更换家数

比重

13.33% 50% 80% 100% 33.33% 100%

附件 4：

2025 年二季度末评级机构分析师情况
分析师年限 5 年以上 3-5 年 1-3 年 1 年以下 合计

安融评级 21 13 9 7 50

安泰评级 4 3 4 4 15

标普（中国） 16 2 1 - 19

东方金诚 109 42 25 3 179

大公国际 53 30 43 5 131

大普信评 11 5 2 4 22

惠誉博华 7 2 - - 9

联合资信 195 81 50 8 334

普策信评 3 9 3 - 15

上海新世纪 67 24 22 3 116

远东资信 41 20 3 3 67

中北联信评 1 4 11 - 16

中证鹏元 88 61 40 17 206

中诚信国际 173 120 42 22 357

中债资信 52 31 - - 83

合计 841 447 255 76 1619